[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.03.2022  г.                                      №                                     с. Байкалово
О внесении изменений в Порядок осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 24.04.2019г. № 176 (в редакции постановления администрации от 02.07.2-19г. № 281)
В соответствии с Решением Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 26.11.2020г. № 274 «О внесении изменений в Положение об Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район», учитывая рекомендации пп.5.1 п.5 раздела I протокола оперативного совещания Правительства Свердловской области от 01.03.2022г. № 5-ОП, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 24.04.2019г. № 176 (в редакции постановления администрации от 02.07.2-19г. № 281)  (далее Порядок):
1) по всему тексту Порядка слова «муниципальное образование Байкаловский муниципальный район» заменить словами «Байкаловский муниципальный район Свердловской области» в соответствующем падеже.
2) по всему тексту Порядка слова «отдел социально-экономического развития» заменить словами «отдел экономики и имущества» в соответствующем падеже.

3) по всему тексту Порядка слова «юридический отдел» заменить словами «отдел правовой и архивной деятельности»  в соответствующем падеже.

   4)  пункт 7.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«7.1. В течение 30 (тридцати) дней с момента образования просроченной дебиторской задолженности ответственное лицо предъявляет должнику претензию в порядке, предусмотренном договором или действующим законодательством Российской Федерации.»
   5) в пункте 7.6.1 Порядка слова «В течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения отказа должника» заменить словами «в течение 10 (десяти) дней с даты получения отказа должника».
   6) пункт 7.6.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«7.6.2. Отдел правовой и архивной деятельности Администрации Байкаловского муниципального района в течение 50 (пятидесяти) дней с даты получения письма с комплектом документов согласно пункту 7.6.1 настоящего Порядка предъявляет исковое заявление в суд в соответствии с процессуальным законодательством Российской Федерации.
  7) абзац третий пункта 7.6.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«В течение 30 (тридцати) дней после получения исполнительного документа специалист отдела правовой и архивной деятельности Администрации направляет полученный исполнительный документ в орган, осуществляющий исполнение судебных актов нарочно или заказным письмом.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации –начальника отдела экономики и имущества Федотову Л.В.
Глава

Байкаловского муниципального района

     А.Г. Дорожкин